
Protokół Nr X/2007 
z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Kluczborku 

w dniu 12 kwietnia 2007 r. 
 
 

  
 Nadzwyczajną sesję Rady Powiatu w Kluczborku otworzyła o godz.1400 
Wiceprzewodnicząca Rady – Lidia Łowicka. Wiceprzewodnicząca powitała wszystkich radnych  
i poinformowała, że obrady w dniu dzisiejszym oraz podejmowane uchwały będą prawomocne, 
gdyż na ogólną liczbę 19 radnych obecnych jest 19. 
 Kolejno Pani Wiceprzewodnicząca przedstawiła zebranym proponowany porządek 
dzisiejszej nadzwyczajnej sesji. 
Radni nie wnieśli żadnych uwag jednogłośnie zatwierdzając następujący porządek X sesji: 
 
 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 2.Podjęcie uchwały w sprawie: 
   a/powiadomienia Sekretarza i Skarbnika Powiatu o obowiązku przedłożenia  
                oświadczenia o pracy lub służbie w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy     
                z nimi w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do 31 lipca 1990 r.     
 3.Zamknięcie obrad. 
 
 

Do punktu 2 a porządku obrad  
 

Kolejno Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła zebranym projekt uchwały w sprawie 
powiadomienia Sekretarza i Skarbnika Powiatu o obowiązku przedłożenia oświadczenia o pracy 
lub służbie w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi w okresie od dnia  
22 lipca 1944 r. do 31 lipca 1990 r.  
Pan Starosta zabierając głos poinformował, że projekt ten został przygotowany w związku  
z wejściem w życie z dniem 15 marca 2007 r. ustawy o ujawnianiu informacji o dokumentach 
organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów. W związku  
z powyższym zaistniał obowiązek powiadomienia Sekretarza i Skarbnika Powiatu o konieczności 
przedłożenia Radzie Powiatu oświadczenia zwanego ,,oświadczeniem lustracyjnym”. 
Przewodniczący Rady Powiatu umocowany jest przez Radę Powiatu do w/w powiadomienia. 
W związku z brakiem zapytań do niniejszego projektu uchwały Wiceprzewodnicząca Rady 
poddała go pod głosowanie radnych. W głosowaniu uczestniczyło 18 radnych. Za przyjęciem 
powyższego projektu uchwały głosowało jednogłośnie 18 radnych.  
Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr X/50/2007 w przedmiotowej sprawie.  
Pan Starosta także poinformował zebranych, że każdy radny zostanie poinformowany pisemnie 
przez Wojewodę Opolskiego o konieczności złożenia oświadczenia lustracyjnego.  
W związku z tym radny ma obowiązek przesłania w/w oświadczenia na wskazany w piśmie adres 
w ciągu 1 miesiąca od odebrania powiadomienia.    
Niezłożenie w terminie w/w oświadczenia lustracyjnego przez osobę zobowiązaną do jego 
złożenia, zgodnie z art. 57 powyższej ustawy, będzie traktowane jako obligatoryjna przesłanka  
do pozbawienia pełnionej funkcji publicznej.  
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Sekretarz Powiatu poinformował radnych, że Biuro Rady przygotowało dla każdego radnego 
druki oświadczeń lustracyjnych. Powyższe druki zostały rozdane wszystkim radnym 
podlegającym obowiązkowi złożenia w/w oświadczeń na dzisiejszej sesji /Zał.3-tj: informacja  
o złożeniu oświadczenia o pracy lub służbie w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy 
z nimi w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r., oświadczenie o pracy lub 
służbie w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi w okresie od dnia 22 lipca 
1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r., wykaz kategorii współpracy z organami bezpieczeństwa 
państwa/.  
Wicestarosta nawiązując do sprawy składania oświadczeń lustracyjnych przez radnych 
zasugerował, aby przy wypełnianiu druków zwrócić uwagę na dokładne ich wypełnienie, gdyż 
zdarza się wiele błędów i braków.  
Ponadto radny Maciej Tomaszczyk poinformował, że powyższe oświadczenia należy wypełniać 
czytelnie, a najlepiej drukowanymi literami.     

 
Do punktu 3 porządku obrad 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu podziękowała 
wszystkim zebranym za udział i zamknęła o godzinie 14 30 dzisiejszą nadzwyczajną sesję. 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
        Przewodniczący Rady 
 
           Mariusz Pieńkowski 
 
 
 
 
 
 
        

 
 

 
     

 


